
Keturių institucijų atstovai ir seniūnai gvildeno ilgalaikės
bedarbystės problemas

Panevėžio rajono savivaldybėje įvyko Panevėžio r. savivaldybės administracijos atstovų bei
rajono seniūnų susitikimas su Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos,
Valstybinės darbo inspekcijos, Užimtumo tarnybos bei Valstybinio socialinio draudimo fondo
valdybos Panevėžio skyriaus atstovais. Susitikimo tikslas – aptarti situaciją rajone, susijusią
su ilgalaikiais bedarbiais, pasidalyti įžvalgomis dėl galimų tarpinstitucinių veiksmų, siekiant
mažinti  ilgalaikių bedarbių skaičių  Panevėžio rajono seniūnijose.

Susitikime pranešimą pristačiusi Panevėžio AVMI atstovė Daiva Kelečienė informavo
susirinkusiuosius apie šiais metais vykdomą bendrą Mokesčių inspekcijos, Užimtumo
tarnybos, Darbo inspekcijos ir Sodros projektą, skirtą mažinti ilgalaikių bedarbių skaičių
pasitelkiant pirmiausia jų švietimą ir konsultavimą, o ne griežtas priemones. Šis projektas
vykdomas visoje Lietuvoje.

Mokesčių inspekcijos atstovė išsamiai apžvelgė naujausią situaciją Panevėžio rajone: kiek ir
kokių įmonių veikia, kokie jų sumokami mokesčiai, kiek gyventojų vykdo individualią veiklą
ir kokios iš jų populiariausios, kokia rajono savivaldybės biudžeto struktūra ir kokių
mokesčių sumokama daugiausiai, koks vidutinis darbo užmokestis Panevėžio rajone.
Įvardinti ir rizikingiausi sektoriai (statyba, automobilių remontas, apgyvendinimas ir
maitinimas, prekyba, ilgalaikė bedarbystė ir neapskaitytas darbas, privatūs poreikiai), daug
dėmesio skirta  žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų teikimui pagal paslaugų kvitus.

Savo įžvalgas susitikimo metu pateikė bei į rajono seniūnų klausimus atsakė ir Darbo
užimtumo tarnybos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento direktorė Audronė
Biguzienė, VDI Panevėžio teritorinio skyriaus vedėja Sniegina Povilonienė ir patarėjas
Vaidas Pauliukas, Sodros Panevėžio skyriaus direktoriaus pavaduotojas Dainius Račkys.

„Mūsų šio susitikimo tikslas paklausti pirmiausia seniūnų, kaip būtent jūsų rajone, jūsų
seniūnijose VMI ir kitos institucijos gali prisidėti mažinant ilgalaikių bedarbių skaičių?“, –
kalbėjo D. Kelečienė.

Seniūnai itin aktyviai uždavinėjo klausimus ir inicijavo diskusijas dėl pašalpų mokėjimo,
aiškinosi galimas darbo su paslaugų kvitais galimas klaidas, domėjosi kitais aktualiais
seniūnijų bendruomenei klausimais.



Keturių institucijų atstovai ir seniūnai gvildeno ilgalaikės
bedarbystės problemas


